1

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 002/2022
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA 001/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

A Prefeitura de Pacajus - CE, pessoa jurídica de direito público com sede na Rua Guarany, Nº 600, Altos,
Centro – Pacajus/CE, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Interino, Senhor TÓ DA GUIOMAR,
no uso de suas atribuições legais, torna pública o RESULTADO DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA,
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 001/2023, para o cargo de Guarda Municipal, em acordo com EDITAL
N.º 002/2022, conforme adiante:

Considerando o erro material no item 12, do Edital de Convocação para Prova Física 001/2023, que induziu a
erro na aplicação, ficam convocados exclusivamente os candidatos que foram inaptos em alguma prova física.
As provas físicas serão aplicadas para esses candidatos no dia 8 de outubro de 2023, conforme Edital de
Convocação para Prova de Aptidão Física 002/2023.

O prazo para interposição de recurso contra o resultado será nos dias 3 e 4 de outubro de 2023, pelo e-mail:
recursos@consulpam.com.br com o assunto RECURSO – PACAJUS – TAF.

INSCRIÇÃO NOME – FEMININO 1 2 3 4 5 FINAL

400016063 ANA PAULA ABREU DE OLIVEIRA APTA APTA APTA APTA APTA APTA

400000316 BARBARA PATRICIA SILVA DA
FONSECA

APTA APTA APTA APTA APTA APTA

400012604 CINTIA JANAINA RAMOS DE
AZEVEDO

APTA APTA APTA APTA APTA APTA

400027907 EMANUELA DE SOUSA SANTANA* GESTANTE

400021268 FLAVIA BEZERRA ARAUJO** APTA APTA APTA APTA APTA APTA

400021217 GABRIELA ARAUJO PEREIRA
DELGADO

APTA APTA APTA APTA APTA APTA

400029287 GIULIANA SOUZA MAGALHAES
TAVARES

APTA APTA APTA APTA APTA APTA

INSCRIÇÃO NOME – MASCULINO 1 2 3 4 5 FINAL

400005767 ALDIZIO DE OLIVEIRA SILVA NÃO APRESENTOU ATESTADO MÉDICO INAPTO

400012164 ALEX CONSTANTINO DA SILVA APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400026976 ANDERSON GOIS DE OLIVEIRA APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400026715 ANDESSON GALDINO PEIXOTO APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400006382 ANTONIO NYKOLLAS GOMES
VIANA

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400019296 ARLEI BRUNO DE OLIVEIRA
NOGUEIRA

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400015406 ATILA CONSTANTINO DA SILVA APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400008463 BRUNO ALVES DOS SANTOS FALTOU/ELIMINADO

400015393 BRUNO BARRETO DE SA APTO APTO APTO APTO APTO APTO

2

400011401 CARLOS DANIEL ARRUDA DE
FREITAS

INAPTO APTO APTO APTO APTO INAPTO

400006397 CARLOS EDUARDO GOMES DE
FREITAS

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400010381 CARLOS MAYLSON TAVARES DE
FREITAS

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400007143 CASSIO RODRIGO QUEIROGA
SILVA

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400014161 CESAR ENDRIGO STIEGLER DA
ROCHA

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400004240 DANILO ARAUJO DA COSTA APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400009317 DANILO PINHEIRO ARAUJO FILHO APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400026815 DOUGLAS FERREIRA DA SILVA APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400026301 EMANUEL ANTONIO CESAR DO
NASCIMENTO

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400009672 EMANUEL RODRIGUES PINHO APTO APTO APTO INAPTO APTO INAPTO

400014633 FELIPE BARBOSA DE LIMA APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400019940 FELIPE DE OLIVEIRA RAMOS APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400004179 FRANCISCO ANDERSON DIOGENES
DE SOUZA

INAPTO APTO APTO APTO INAPTO INAPTO

400026609 FRANCISCO CLEILSON TEIXEIRA
DE ALMEIDA

FALTOU/ELIMINADO

400021805 FRANCISCO CRISTIANO
RODRIGUES DOS REIS

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400016004 FRANCISCO DANIEL ALVES DE
ALMEIDA

APTO APTO APTO APTO INAPTO INAPTO

400002463 FRANCISCO DANIEL GOMES
FELIPE

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400001522 FRANCISCO EVANILDO SILVESTRE
MACIEL

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400013293 FRANCISCO FERREIRA BRAGA
JUNIOR

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400008871 FRANCISCO GILVAN GOMES DA
SILVA

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400010447 FRANCISCO GLAYSON LEITE DE
OLIVEIRA

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400005053 FRANCISCO LUCAS DE BARROS
SILVA

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400008143 FRANCISCO PAULO SILVA NETO APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400017324 GABRIEL BARROS CORREA FALTOU/ELIMINADO

400028456 GABRIEL FILIPE FERREIRA FALTOU/ELIMINADO

400007526 GILBERTO HERIS PAZ DE
OLIVEIRA

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400006582 GLEDSON DA SILVA CARVALHO APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400029607 IGO DE FREITAS VIANA APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400010477 IGOR E SILVA FERNANDES APTO APTO APTO APTO INAPTO INAPTO

400001096 ISAQUE MOREIRA VIANA APTO APTO APTO APTO APTO APTO

3

400003084 ISRAEL ROBSON RODRIGUES DOS
SANTOS

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400012041 ITALO CASTRO DE MATOS APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400010338 ITALO YSALO FERREIRA AZEVEDO FALTOU/ELIMINADO

400010925 JEOVANI MARQUES ALVES APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400020636 JOAO VITOR CABRAL DE SA APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400012766 JOEL CAVALCANTE SILVANO APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400004920 JOHN LUCAS DOS SANTOS SILVA APTO APTO APTO APTO INAPTO INAPTO

400001898 JORDY JERONIMO FERNANDES
VIANA

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400017779 JOSE ALLAN MAIA DE OLIVEIRA APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400026096 JOSE ARTHUR GREGORIO FREITAS APTO APTO APTO INAPTO APTO INAPTO

400026495 JOSE WELLINGTON PINTO SOUSA INAPTO APTO APTO APTO INAPTO INAPTO

400003535 LUAN MATHEUS GONCALVES
RIBEIRO

APTO APTO APTO APTO INAPTO INAPTO

400016176 LUCAS YURI ARAUJO APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400010486 MARCOS DA SILVA CHAVES FILHO APTO APTO APTO APTO INAPTO INAPTO

400011744 MARCOS VENILSON SILVA DE
MESQUITA

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400004905 NAIGO RODRIGUES CARNEIRO APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400016367 PAULO HENRIQUE PEREIRA
BRANDO

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400024683 PEDRO JHONATAN RAFAEL DA
SILVA

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400001009 RAFAEL ALVES DO NASCIMENTO APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400007198 RAFAEL OLIVEIRA DE SOUSA APTO APTO APTO INAPTO APTO INAPTO

400004174 RAFAEL SILVA CASTRO APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400019323 RENAN PINTO RODRIGUES APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400007313 RIVALDO DO NASCIMENTO
SANTOS

NÃO APRESENTOU ATESTADO MÉDICO INAPTO

400015093 ROMENICK FIRMIANO COSTA APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400004837 RONIERISON BANDEIRA DO
NASCIMENTO

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400009218 RUAN LIBERATO SOARES APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400002739 STYVE ANDERSON BARBOSA
SILVA

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400018853 THIAGO GONDIM DA SILVA APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400011475 THIAGO SILVA BRAUNA APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400003516 TIAGO LIMA FREITAS APTO APTO APTO APTO INAPTO INAPTO

400003563 WENDELL QUEIROGA
CAVALCANTE

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

400028354 WESLEY DE OLIVEIRA MACIEL APTO APTO APTO APTO APTO APTO
Legenda: *Candidata gestante; **Candidata Sub Judice - Processo n° 3001316-52.2023.8.06.0000; Provas Físicas: 1. AGILIDADE, 2. ABDOMINAL,
3. CORRIDA DE VELOCIDADE, 4. FLEXÃO DE BARRA, 5. CORRIDA.

4

Pacajus – CE, 2 de outubro de 2023.

TÓ DA GUIOMAR
Prefeito Interino Municipal